Муниципальное

l 556з0 Ивановская обл.

бюджетное учреждение дополнительного образования
"Щетско-юношеский центр"

г. Юrка. yл. Советская. д, l5 emai] - ugаduс@mаil.гu, т. (8 49З41)2-|2-,'72

Приказ ХпД
от <4Г> о6 202зг.

<<Об орzанuзацuu рабоmы по проmавоdейсmвuю коррупI4шш
в МБУ[О <<ДЮЦ>

Во исполнение постанов.цения Администрации Южского муниципального района от
29.05.2023г М 522-п (Об организации работы по противодействию корр)rпции в
х,lунлlцllfiальных )/чреяtденрlях L\ предпрлlят}Iях мYниципiLrIьных у,чрежденIшх и
предприятиях N4униципfuтьного образования Южского муниципального районаl>. в связи с
утверждением тиIIовых требований к организации работы по противодействию корр_yпции
в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципа;rьного образования Южского
муниципа-цьного района, типовых форшт документов. регламентирующ}Iх вопросы
предупреждения и противодействия коррупции в м)lниципaLтьных учреждениях и
предприятиях муниципаrlьного образованияi Южского муниципа.'tьного района.
приказываю:

1. Утвердить в новой редакциtI след},ющие документы, регпаментируюu]ие
вопросы предупреждения и противодействия коррупции в МБУ!о <ДЮЦ>:

1,1. Антикоррупционная поj]итика \,{yницI-{па_]Iьного бюджетного }чреждения
дополнительного образованlля <Щетско-юношеский чентр>;

|.2. П:тан лротиводействия корр}пции в м,чниципаr]ьноN{ бrоджетном
учреждени}I дополн}Iтельного образования кЩетско-юношIеский центр>:

1.З. Кодекс этики и с_пужебного lIоведения работников мунициттzL,,Iьного
бюджетного учреждения дополните_цьного образования <<{етско-юношеский центр>;

1.4. Поло;кение о порядке }ъедомления работодателя о фактах обраrцения в

цеJIях склонения к совершению корр).пционных правонар}.шений и приложенI{я к нему:
1.4.1. Форма уведомления о фактах обраrцения работника в целях склонения

работника к совершению корр.yпционных правонарушений (Прилоrкение 1 к Положению
о порядке уведомления работодателя о фактах обраrцения в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений):

1.4.2. Форма журна,ца ччета уведомлений о факт:ах обраlцения в цепях склонения

работников у{ре>ttдения к совершению коррупционньIх rIравоIIаруrпений (Прилоlкеттие Ns
2 к Положению о порядке )rведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений).

1 .5. По_,rожение о конфликте интересов муниципального бюджетного
учрея(дения дополнительного образования <flетско-юношеский чентр>;

1.6 Порядок уведомления раоотодатеJIя конфликте интересов

\,Iуниципального бюд;кетного г{реждения дополнительного образования <Щетско-
юношескилi центр>> и приложения и приложения к HeN{y:

1.б.1. ФОРма yведомления о возникновении личной заинтересованности rтppl
исполнеItИи тр,vдовЫх обязанНостей, которая гIриводит или может привести к конфликту
ИНТеРесоВ (I1риложение 1 к ГIорядк1, уведомления работодателя о конфликте интересов);

1.6.2. Форма журнаца регистрации уведопллений о возникновении личной
заинтересованности при испо.цнении трyдовых обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (приложение 2 к Порядку уведомления работодателя о
конфликте интересов).

1.]. Назначить ответственны\I за предуIlре)tдение антикOрр}тIционных
ПРаВОНаРУшениЙ старшего методиста N,lБУДО (ДЮЦ) flанковцеву Елену Сергеевн1,.

1.8. СекретарЮ мБудО (ДЮЦ) ознакомиТь всех работников МБУЩО (ДЮЦ)
со вновЬ ),твержденными документа\,{лI, регла\Iентир}.юrцимлI вопросы предупреждения и
IIротиводействия коррупции в It4БУflО (ДЮll) под роспись в трехдневныli срок с
момента их }.тверждения.

1.9. Контролъ за исполнениеr'{ приказа оставляю за собой.

Щиректор МБУДО (ДЮЦ> Ю.В. Медведева

С приказом ознакомлена: ' / Е.С. Щанковцева

ffi';,